GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC

EDITAL Nº 53/2024/SESDEC-APOIO

O Diretor Executivo da Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania no exercício e uso das
atribuições e funções legais que lhe foram conferidas conforme artigo 71, inciso VI da Constituição
Estadual de Rondônia, artigo 44 Lei Complementar nº. 965 de 20 de dezembro de 2017, artigo 20 do
Decreto Estadual nº. 21.887 de 25 de abril de 2017, Portaria nº 746 de 16 de agosto de 2024, e
considerando a Lei nº 4.077, de 05 de junho de 2017 c/c o Decreto nº 22.045 de 20 de junho de 2017,
torna público o resultado das entrevistas realizadas, mediante a convocação dos candidatos através
do Edital nº 47/2024/SESDEC-APOIO, publicado no Diário Oficial do Estado nº 220, de 25/11/2024.
1 . Os candidatos a seguir descritos passam a compor o Cadastro Reserva do Projeto voluntariar da
SESDEC, na seguinte ordem de classificação:

 nº Inscrição Nome Especialidade Entrevista Pontuação
Total

1 0124000587
JAKCSON
ALMEIDA DE
SOUZA

Analista em
Tec. da
Informação

30 44

2 0124005707

AGNAR
RIVERO
RIBEIRO
COLARES

Analista em
Tec. da
Informação

30 43

3 0124005050 CLAUDIO REIS
DEOCLECIO

Analista em
Tec. da
Informação

30 43

4 0124002151
LEONAM
VIEIRA DA
SILVA

Analista em
Tec. da
Informação

30 43

5 0124004442
SARA
EVANGELISTA
DE FREITAS

Analista em
Tec. da
Informação

26 42

6 0124000066

IZABEL
CRISTINA DO
NASCIMENTO
GALVAO

Analista em
Tec. da
Informação

30 40

7 0124002109

ITALO
HENRIQUE
INACIO DOS
SANTOS
CARRIEL

Analista em
Tec. da
Informação

0 ELIMINADO

Edital 53 resultado das entrevistas (0055725140)         SEI 0037.005701/2024-01 / pg. 1

8 0124000772
INGRID
SALETE
OLIVEIRA
ALVES

Analista em
Tec. da
Informação

0 ELIMINADO

9 0124001904
CRISTIAN
ARAUZ DE
OLIVEIRA

Analista em
Tec. da
Informação

0 ELIMINADO

10 0124004511
CLAUDINEI
BRAGA DE
OLIVEIRA

Analista em
Tec. da
Informação

0 ELIMINADO

11 0124005556
JULIANA
MEDEIROS
TAVARES

Auxiliar de
Serviços
Gerais

30 48

12 0124005760

MARIA
RAIMUNDA
MACEDO DE
OLIVEIRA

Auxiliar de
Serviços
Gerais

30 46

13 0124005222
NELCILENE
FRANCA DE
ALMIEIRA

Auxiliar de
Serviços
Gerais

30 46

14 0124005503*
ALESSANDRA
CRUZ DA
SILVA

Auxiliar de
Serviços
Gerais

30 42

15 0124001503

JOSELITA
RODRIGUES
SILVA
MARTINS

Auxiliar de
Serviços
Gerais

30 45

16 0124002355

NOELI
APARECIDA
GONÇALVES
DE ARAÚJO

Auxiliar de
Serviços
Gerais

30 45

17 0124003104 ROSILENE DA
SILVA CRUZ

Auxiliar de
Serviços
Gerais

30 45

18 0124005693*
CÉLIO
SERIACA
ALVES

Auxiliar de
Serviços
Gerais

30 39

19 0124002902
QUETILA
SOUZA
BEZERRA

Auxiliar de
Serviços
Gerais

30 45

20 0124001984
ELESANDRA
CABRAL
OLIVEIRA

Auxiliar de
Serviços
Gerais

26 42

21 0124004507* IVANEIDE PAZ
DE CASTRO

Auxiliar de
Serviços
Gerais

30 38

22 0124000886 REJEANE
NERY DINIZ

Auxiliar de
Serviços
Gerais

24 38

Edital 53 resultado das entrevistas (0055725140)         SEI 0037.005701/2024-01 / pg. 2

23 0124003413*

ERICK
FERNANDO
DA SILVA DE
LIMA

Auxiliar de
Serviços
Gerais

30 38

24 0124000751*
DEIVID
MONTEIRO
PEREIRA

Auxiliar de
Serviços
Gerais

26 37

25 0124003257*
FRANCISCA
FIRMINO
NUNES

Auxiliar de
Serviços
Gerais

24 35

26 0124004140
ELIZANE
GOMES PINTO
DA SILVA

Auxiliar de
Serviços
Gerais

12 28

27 0124004903

CARLA
PATRICIA
MENDES
CARVALHO

Auxiliar de
Serviços
Gerais

0 ELIMINADO

28 0124001653
ROSICLEIDE
MARCELINO
ROCHA

Auxiliar de
Serviços
Gerais

0 ELIMINADO

29 0124002910

MARIA
AUXILIADORA
PEREIRA
MACEDO

Auxiliar de
Serviços
Gerais

0 ELIMINADO

30 0124000422
FERNANDA
CAROLINE
DOS SANTOS

Auxiliar de
Serviços
Gerais

0 ELIMINADO

31 0124001597 JOAO BATISTA
DA SILVA

Auxiliar de
Serviços
Gerais

0 ELIMINADO

32 0124001931 DAIANE DA
SILVA ROCHA

Auxiliar de
Serviços
Gerais

0 ELIMINADO

33 0124005502
EDVAN
ACIOLE DA
SILVA

Auxiliar de
Serviços
Gerais

0 ELIMINADO

34 0124003541
KAIO
FERNANDES
MORGADO

Auxiliar de
Serviços
Gerais

0 ELIMINADO

35 0124003523
WESLEY
LOPES DE
BRITO

Auxiliar de
Serviços
Gerais

0 ELIMINADO

36 0124003377

ENEIDA
ARAUJO DE
SOUZA
RODRIGUES

Auxiliar de
Serviços
Gerais

0 ELIMINADO

Edital 53 resultado das entrevistas (0055725140)         SEI 0037.005701/2024-01 / pg. 3

37 0124004147
SELENÉR
SANTOS DA
SILVA

Auxiliar de
Serviços
Gerais

0 ELIMINADO

38 0124004832
ANA TELMA
DA SILVA
PINTO

Auxiliar de
Serviços
Gerais

0 ELIMINADO

39 0124005233

EDVANE
CRISTINA
MENDES
BARROS DIAS

Auxiliar de
Serviços
Gerais

0 ELIMINADO

40 0124004665

EVELENY
PRISCILA
PASSOS
SANTIAGO

Auxiliar de
Serviços
Gerais

0 ELIMINADO

41 0124003784
JUSINILDO
CARVALHO
NONATO

Ciências
Contábeis 30 48

42 0124005474
ALESSANDRA
VASQUEZ
UCIPALEZ

Ciências
Contábeis 30 44

43 0124002597*

AMANDA
LEMOS DO
NASCIMENTO
MONTES

Ciências
Contábeis 30 41

44 0124001872 MICHELLE
DOS SANTOS

Ciências
Contábeis 26 40

45 0124002159* JEANE LOPES
DA SILVA

Ciências
Contábeis 26 34

46 0124001142
ANA PAULA
FIDELIS
SANTOS

Ciências
Contábeis 0 ELIMINADO

47 0124001087
ARISSON
CAIQUI GAMA
MARTINS

Ciências
Contábeis 0 ELIMINADO

48 0124001987

KETLEN
HIUANE
MIRANDA DE
SOUZA

Ciências
Contábeis 0 ELIMINADO

49 0124000711
AMANDA
PEREIRA
ARAUJO

Ciências
Contábeis 0 ELIMINADO

50 0124001147

MARCUS
MARCELO
DIAS DE
OLIVEIRA
JÚNIOR

Ciências
Contábeis 0 ELIMINADO

Edital 53 resultado das entrevistas (0055725140)         SEI 0037.005701/2024-01 / pg. 4

51 0124000182

DANIELE
OLIVEIRA
MAXIMINO
BRUSTOLON

Ciências
Contábeis 0 ELIMINADO

52 0124000502 IVAN SOARES
DA SILVA

Ciências
Contábeis 0 ELIMINADO

53 0124001434

CAROLINE
GOMES DE
SOUZA
CARMO

Direito 30 63

54 0124004639 GABRIEL DE
SOUZA LÔBO Direito 30 51

55 0124001558
JOÃO PEDRO
SILVA
BALAREZ

Direito 30 50

56 0124001289*
HENRIQUE
SILVA DE
SOUSA

Direito 18 35

57 0124000982
ANDRESSA
MARIA VIEIRA
DE OLIVEIRA

Direito 30 48

58 0124004487 EURIDIANA
FELIX BRAGA Direito 30 47

59 0124002887
MARIA LIDIA
FRANÇA DE
SOUZA

Direito 26 47

60 0124002329*
JANAIRA DE
OLIVEIRA
SOUSA

Direito 16 32

61 0124004458
EDUARDO
SOUZA DE
LIMA

Direito 30 46

62 0124004864
JÉSSICA
SILVA DE
SOUSA

Direito 24 42

63 0124005126

JÉSSICA
MARIA
FROCEL
HOLANDA
SALES

Direito 0 ELIMINADO

64 0124004406
MARINA
GOMES DOS
ANJOS

Direito 0 ELIMINADO

65 0124000643

ANNE
CAROLINE
FERREIRA
PEREIRA

Direito 0 ELIMINADO

Edital 53 resultado das entrevistas (0055725140)         SEI 0037.005701/2024-01 / pg. 5

66 0124004376
DANIELE
GOMES
BADRA

Direito 0 ELIMINADO

67 0124001950

KARYNNE
SHIRLENE
SOUZA
RIBEIRO

Direito 0 ELIMINADO

68 0124002705
FABIO JÚNIOR
RIBEIRO
SANTOS

Direito 0 ELIMINADO

69 0124001025 DAIANA
CARNEIRO Direito 0 ELIMINADO

70 0124002611

RAIMUNDO
WEREQUES
ALVES DOS
SANTOS

Direito 0 ELIMINADO

71 0124004172 CASSIA REGIS
DA COSTA

Educação
Física 30 44

72 0124002430
RAÍSSA
OLIVEIRA
SILVA

Educação
Física 30 44

73 0124001080 AMON PAUL
LEMOS LIMA

Educação
Física 30 44

74 0124003977 ÍCARO ALVES
DE ARAÚJO

Educação
Física 30 43

75 0124001754 ALÍRIO SOUZA
DE QUADROS

Educação
Física 26 40

76 0124005123

JADE LUIZA
SANTOS DO
NASCIMENTO
HOFFMANN

Educação
Física 30 35

77 0124002326 FRANCISMAR
FELIX BRAGA

Educação
Física 22 30

78 0124002300
CÁSSIO FÁBIO
SOUZA
FARIAS

Educação
Física 22 30

79 0124003664

MATHEUS
PIETRO
SALDANHA
SILVA

Educação
Física 22 30

80 0124001887

RENATO
HENRIQUE DA
SILVA
MIRANDA SA

Educação
Física 12 20

81 0124001368
RAGY
RODRIGUES
BARBOSA

Educação
Física 0 ELIMINADO

Edital 53 resultado das entrevistas (0055725140)         SEI 0037.005701/2024-01 / pg. 6

82 0124002468
MATEUS
DUARTE
RIBEIRO

Educação
Física 0 ELIMINADO

83 0124005289
DANIEL
CARNEIRO DE
OLIVEIRA

Técnico em
Informática 30 56

84 0124000305

JHONE
HENRIQUE
PEREIRA DE
LIMA

Técnico em
Informática 30 56

85 0124003691*

ANDREI
ROBERTO
MELO DA
SILVA

Técnico em
Informática 30 44

86 0124002715

LAÍS
CRISTINA
DOMINGUES
MARQUES

Técnico em
Informática 30 41

87 0124002017

JORGE
ALEXANDRE
DOS SANTOS
FREITAS

Técnico em
Informática 30 40

88 0124005795

VANESSA
PRISCILA DE
AMORIM
MONTEIRO

Técnico em
Informática 22 37

89 0124000405*

JOSIELE DE
AGUIAR
GOMES
MOURA

Técnico em
Informática 30 35

90 0124000684
PABLO
BARRETE
ESCOBAR

Técnico em
Informática 26 36

91 0124000337
FABIO JUNIOR
GOMES DE
LIMA

Técnico em
Informática 26 34

92 0124000329
LETÍCIA
FERREIRA
PANTOJA

Técnico em
Informática 26 34

93 0124005689
HIAGO
MACIEL
MORATO

Técnico em
Informática 22 28

94 0124005128
ANDRE
ALEXANDRE
HIFRAN

Técnico em
Informática 0 ELIMINADO

95 0124004103

ÁLVARO
GABRIEL DE
ARAÚJO
FLORES

Técnico em
Informática 0 ELIMINADO

Edital 53 resultado das entrevistas (0055725140)         SEI 0037.005701/2024-01 / pg. 7

96 0124000098
ANDRE LUCAS
MOREIRA
SANTOS

Técnico em
Informática 0 ELIMINADO

97 0124001393

MARIA
VITÓRIA
SILVA
ANDRADE

Técnico em
Informática 0 ELIMINADO

98 0124000047
MIRIELE
BRAGA DE
ANDRADE

Técnico em
Informática 0 ELIMINADO

99 0124002188

LARISSA
CRISTINA
NUNES
GUARATES

Técnico em
Informática 0 ELIMINADO

100 0124002592
JOÃO VITOR
BARBOSA
LIMA

Técnico em
Informática 0 ELIMINADO

101 0124003273
IVANDERSON
MONTEIRO DA
SILVA

Técnico em
Informática 0 ELIMINADO

102 0124003037
JOHANNA DA
SILVA
TRINDADE

Técnico em
Informática 0 ELIMINADO

*vagas reservadas à pessoa negra.

2. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

PAULO HENRIQUE DA SILVA BARBOSA - CEL PM
Diretor Executivo da Secretaria de Segurança, Defesa e Cidadania - DIREX/SESDEC

Portaria nº 822 de 03 de setembro de 2024. (0052438115)

Documento assinado eletronicamente por PAULO HENRIQUE DA SILVA BARBOSA , Diretor(a)
Executivo(a), em 17/12/2024, às 09:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo
18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0055725140 e o código CRC BA8EAFA4.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0037.005701/2024-01 SEI nº 0055725140

Edital 53 resultado das entrevistas (0055725140)         SEI 0037.005701/2024-01 / pg. 8

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 53 resultado das entrevistas (0055725140)